Município de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 5848

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 3082 de 18-12-2014

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.119.153,59 (Dois Milhões Cento e
Dezenove Mil Cento e Cinquenta e Três  Reais  e Cinquenta e Nove Centavos ) destinado ao reforço
orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 01 04 0002 2008 3 11 00 82.767,00122 1 9001 57

02 01 04 0003 2010 3 11 00 9.615,00125 1 9001 71

02 01 06 0003 2012 3 16 00 340,78181 1 9001 89

02 03 02 0003 2021 3 91 00 1.500,00062 3 9001 127

02 04 19 0024 2023 3 11 00 24.768,89122 1 9001 133

02 05 27 0010 2028 3 11 00 35.573,41122 1 9001 173

02 05 27 0010 2028 3 16 00 1.463,01122 1 9001 174

02 05 27 0010 2028 3 94 00 1.679,40122 1 9001 175

02 05 27 0010 2032 3 39 00 500,00812 3 9001 196

02 06 04 0003 2034 3 11 00 108.272,69121 1 9001 200

02 07 04 0003 2038 3 11 00 2.015,68122 1 9001 219

02 07 04 0003 2038 3 94 00 26.676,25122 1 9001 222

02 07 09 0003 2046 3 03 00 63.587,00272 1 9001 248

02 07 09 0003 2046 3 13 00 115.701,90272 1 9001 249

02 08 10 0012 2049 3 11 00 5.537,00122 1 9001 262

02 08 10 0012 2049 3 16 00 600,20122 1 9001 264

02 08 10 0012 2055 3 41 00 200.001,00301 3 5001 289

02 08 10 0012 2061 3 11 00 32.102,60301 1 9001 295

02 08 10 0012 2061 3 13 00 12.059,47301 1 9001 296

02 08 10 0012 2061 3 16 00 1.294,75301 1 9001 297

02 08 10 0012 2150 3 11 00 124.473,00301 1 9001 308

02 08 10 0012 2150 3 13 00 8.931,52301 1 9001 309

02 08 10 0012 2211 3 11 00 5.831,83301 1 9001 319

02 08 10 0012 2211 3 16 00 637,19301 1 9001 321

02 08 10 0012 2236 3 04 00 1.724,00301 1 9001 328

02 08 10 0012 2236 3 11 00 6.051,12301 1 9001 329

02 08 10 0012 3055 4 61 00 2.197,92301 4 9001 355

02 08 10 0020 2051 3 16 00 443,50301 1 9001 359

02 08 10 0020 2212 3 94 00 1.572,83301 1 9001 368

02 08 10 0012 2121 3 11 00 771,90303 1 9001 403

02 08 10 0013 2057 3 11 00 17.402,20304 1 9001 418

02 08 10 0013 2057 3 13 00 5.104,73304 1 9001 419

02 08 10 0013 2057 3 16 00 370,51304 1 9001 420

02 08 10 0012 2059 3 04 00 16.000,00305 1 9001 438

02 08 10 0012 2059 3 11 00 57.900,00305 1 9001 439

02 08 10 0012 2059 3 13 00 13.406,11305 1 9001 440

02 08 10 0012 2059 3 16 00 477,14305 1 9001 441

02 09 08 0014 2062 3 11 00 123.557,62122 1 9001 464

02 09 08 0014 2062 3 16 00 976,90122 1 9001 465

02 10 04 0018 2082 3 11 00 90.282,44123 1 9001 544

02 11 20 0004 2086 3 16 00 318,87122 1 9001 566

02 12 12 0005 2097 3 11 00 91.236,08122 1 9001 611

02 12 12 0005 2097 3 94 00 71.398,00122 1 9001 615

02 12 12 0006 2100 3 04 00 13.888,61365 1 9002 636

02 12 12 0006 2100 3 11 00 163.624,00365 1 9002 637

02 12 12 0006 2100 3 13 00 12.400,00365 1 9002 638

02 12 12 0006 2100 3 94 00 12.655,00365 1 9002 641

02 12 12 0007 2103 3 04 00 39.931,76361 1 9003 657

02 12 12 0007 2103 3 11 00 296.879,00361 1 9003 658

02 12 12 0007 2103 3 13 00 42.219,00361 1 9003 659

02 12 12 0007 2103 3 16 00 1.563,00361 1 9003 660

02 12 12 0007 2103 3 94 00 27.600,00361 1 9003 662

02 12 12 0007 2270 3 11 00 28.161,00361 1 9003 673

02 12 12 0007 2270 3 13 00 6.966,57361 1 9003 674

02 12 12 0007 2270 3 16 00 14.102,81361 1 9003 675

02 12 12 0006 2183 3 13 00 2.869,22306 1 9004 701

02 13 15 0021 2117 3 11 00 56.184,07122 1 9001 748

02 13 15 0021 2117 3 94 00 5.032,20122 1 9001 750

02 14 13 0009 2130 3 11 00 1.088,31122 1 9001 806

02 17 06 0026 2227 3 11 00 15.699,00122 1 9001 889

02 18 04 0003 2265 3 11 00 11.168,60122 1 9001 918

2.119.153,59Total:

Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão aquelas
originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 01 04 122 0002 2008 3 1 90 16 0001 16.000,0058

02 01 04 122 0002 2008 3 1 90 94 0001 21.167,0059

02 01 04 122 0002 2008 3 3 90 14 0001 17.100,0060

02 01 04 122 0002 2008 3 3 90 33 0001 9.500,0062

02 01 04 122 0002 2008 3 3 90 36 0001 3.815,0063

02 01 04 122 0002 2008 3 3 90 39 0001 3.000,0064

02 01 04 122 0002 3003 4 4 90 52 0001 21.800,0069

02 01 06 181 0003 2012 3 3 30 41 0001 340,7890

02 02 04 131 0003 2016 3 1 90 11 0001 5.158,09108

02 03 02 062 0003 2021 3 1 90 91 0001 190.675,08126

02 04 19 572 0024 2025 3 3 50 41 0001 218.878,24142

02 05 27 812 0030 2295 3 3 90 48 0001 500,00930

02 07 04 122 0003 2039 3 1 90 11 0001 40.000,00227

02 07 09 272 0003 2046 3 1 90 01 0001 15.699,00247

02 08 10 122 0012 2049 3 1 90 13 0001 39.978,05263

02 08 10 122 0012 2049 3 1 90 94 0001 3.133,09267

02 08 10 301 0012 2052 3 3 90 34 0001 1.000,00288

02 08 10 301 0012 2055 3 3 50 43 0001 124.473,00290

02 08 10 301 0012 2211 3 1 90 13 0001 50.194,69320

02 08 10 301 0012 2236 3 1 90 13 0001 4.249,85330

02 08 10 301 0012 3055 4 4 90 51 0001 200.001,00354

02 08 10 301 0020 2051 3 1 90 13 0001 36.808,84358

02 08 10 301 0020 2212 3 1 90 13 0001 24.400,00367

02 08 10 304 0013 2057 3 3 90 30 0001 1.260,00423

02 08 10 305 0012 2058 3 1 90 11 0001 2.000,00428

02 08 10 305 0012 2058 3 1 90 13 0001 12.000,00429

02 08 10 305 0012 2058 3 3 90 14 0001 1.570,00432

02 08 10 305 0012 2058 3 3 90 30 0001 7.000,00433

02 08 10 305 0012 2058 3 3 90 36 0001 2.200,00435

02 08 10 305 0012 2059 3 3 90 30 0001 2.970,00444

02 09 08 242 0014 2064 3 3 50 43 0001 27.500,00483

02 09 08 244 0014 1002 3 3 90 39 0001 33.400,00489

02 09 08 244 0014 1002 4 4 90 51 0001 55.000,00490

02 09 08 244 0014 2067 3 3 50 43 0001 54.000,00492

02 09 08 244 0014 2069 3 3 50 43 0001 24.000,00494

02 09 08 244 0014 2166 3 3 90 39 0001 363.061,50503

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 13 0001 5.700,00612

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 16 0001 1.266,57613

02 12 12 122 0005 2159 3 3 90 39 0001 3.600,00627

02 12 12 122 0005 2259 3 3 90 39 0001 2.500,00633

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 16 0002 6.300,00639

02 12 12 365 0006 2100 3 3 90 30 0002 2.161,00643

02 12 12 365 0006 2100 3 3 90 39 0002 26.000,00645

02 12 12 365 0006 2158 3 3 90 39 0002 28.000,00649

02 12 12 365 0006 2187 3 3 90 30 0002 53.522,00650

02 12 12 365 0006 2187 3 3 90 39 0002 88.500,00651

02 12 12 365 0006 3092 4 4 90 52 0002 91.889,12656

02 12 12 361 0007 2103 3 3 90 30 0003 27.000,00664

02 12 12 361 0007 2250 3 3 90 39 0003 32.000,00672

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 94 0003 6.000,00676

02 12 12 122 0005 2099 3 1 90 01 0004 1.718,00690

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 11 0004 12.500,00700

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 11 0004 20.000,00707

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 13 0004 32.219,00708

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 16 0004 16.000,00709

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 94 0004 15.702,81711

02 13 15 451 0021 1000 4 4 90 51 0001 12.741,88767

2.119.153,59Total:

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 22 de Dezembro de 2015

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rodrigo Imar Martinez Riera
Prefeito Municipal

Peter Luiz Pereira Renno
Secretário Municipal de Finanças

Alfredo Vansni Honorio
Secretário Municipal de Governo

		2015-12-22T18:51:39-0200
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649